
Příloha č. 1 k  usnesení Rady HMP č. 2996 ze dne 18. 12. 2023

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o spolupráci č. INO/29/04/004937/2023 ze dne 1.8.2023

(dále jen „Smlouva o spolupráci“)

uzavřený mezi 

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí č. 2, Praha 1, PSČ: 110 01
zastoupené:
IČO: 000 64 581, DIČ: CZ00064581
ID datové schránky: 48ia97h

(dále jen ,,Město“) 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupená:
IČO: 65993390, DIC: CZ65993390
ID datové schránky: zjq4rhz

(dále jen „ŘSD ČR“)

I.
Smluvní strany mezi sebou uzavřely Smlouvu o spolupráci, kterou upravily vzájemné vztahy při 
realizaci stavebních akcí „Dl PHS Šeberov“ a „Dl PHS Formanská (vlevo)“ (dále jen „stavební akce“). 
Tyto stavební akce jsou financovány z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen 
,,SFDI“), který je poskytl ŘSD ČR. Vzhledem k tomu, že se jedná o stavební akce, které realizuje ŘSD 
ČR do majetku Města, byl o financování uzavřen dodatek č. 999/2023/4 ke Smlouvě o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2023 a o úpravě 
finančních vztahů pro mýtné, mezi SFDI a ŘSD ČR. Tímto dodatkem č. 999/2023/4 byla ŘSD ČR 
stanovena povinnost smluvně zavázat Město k poskytování součinnosti, proto se Smluvní strany 
dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým doplňují Smlouvu o spolupráci.

n .
Článek III. Smlouvy o spolupráci se doplňuje o tyto odstavce:

6. Město se zavazuje, že na žádost SFDI poskytne potřebnou součinnost při provádění kontrol ve 
vztahu k finančním prostředkům poskytnutým k financování stavebních akcí a poskytne 
dokumenty, které mu budou předány ŘSD ČR v souvislosti s předáním dokončených stavebních 
akcí, a které si SFDI v souvislosti s prováděnou kontrolou financování těchto stavebních akcí 
vyžádá.

7. Město se zavazuje, že po dobu 5 let po ukončení a převzetí stavebních akcí, nepřevede nabytý 
majetek do vlastnictví třetích osob, ani jej jinak nezcizí ani nepředá do úplatného užívání třetím 
osobám s výjimkou vyvolaných investic, nebo převodů vyplývajících ze zákonných ustanovení, 
nezastaví tento majetek po uvedenou dobu, ani jej jinak nezatíží právy třetích osob vyjma případů, 
kde toto zatížení vyplývá z platné právní úpravy nebo se jedná o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ve smyslu § 1267 a § 1268 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Současně je Město povinno



umožnit, aby tento majetek mohl být po uvedenou dobu i po jejím uplynutí trvale užíván k účelu, 
ke kterému je určen.

8. Město se zavazuje poskytnout součinnost SFDI při výkonu kontrol týkajících se těchto stavebních 
akcí. umožnit pořizování kopií a výpisů dokladů ze své účetní evidence v souvislosti s výkonem 
kontrolní činnosti SFDI vztahující se k plnění Smlouvy o spolupráci a ke kontrolní činnosti 
zajišťované supervizí stavebních prací, bude-li tato činnost na stavebních akcích prováděna. Stejnou 
součinnost Město poskytne i pro kontrolní činnosti SFDI ve vztahu k užívání majetku dle odst. 7 
tohoto článku.

III.
Závěrečná ujednám'

1. Město prohlašuje, že v souladu s ust. § 43 a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, schválila uzavření tohoto Dodatku č. 1 Rada lil. m. Prahy usnesením č. 
2996 ze dne 18. 12. 2023.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany jsou subjekty, jež nesou v určitých případech zákonnou povinnost uveřejňovat 
smlouvy a dodatky v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.. v registru smluv vedeném pro tyto účely 
Digitální a informační agenturou. Město souhlasí, že v tomto případě ponese, v souladu 
s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění RSD ČR. a to v rozsahu a způsobem z uvedeného 
zákona vyplývajícím.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 1 byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Městem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o účastnících 
smlouvy, číselné označení tohoto Dodatku č. 1, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti v tomto Dodatku č. 1 uvedené nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují 
souhlas k jejich využití bez jakýchkoli dalších podmínek

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

2  0 " 12-  2023
V Praze d n e ..................................  V Praze d n e ...............................

Ředitelství silnic a dálnic ČR Hlavní mě^to Praha

2


